[image: рб666 (копия)]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2019 года						                              № 124/27-02
Двадцать седьмое (совместное) заседание

О внесении изменений в бюджет муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:
1.1. Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год на сумму 6 260,3 тыс. рублей по следующемукоду бюджетной классификации доходов:
- 000 1 14 02050 13 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу».
2. Внести следующие изменения в расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:
2.1. Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год на сумму22 571,7тыс. рублей, в том числе:
2.1.1. Увеличить бюджетные ассигнования администрации Энгельсского муниципального района на сумму 10,0 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:
- 0501-102-2630006900-830 – расходы на выплату возмещения (выкуп) за изымаемые у собственников помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, в том числе оплата по судам.
2.1.2. Увеличить бюджетные ассигнования комитету финансов администрации Энгельсского муниципального районав сумме 118,0 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:
- 0709-119-6900103700-540 – расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Энгельсского муниципального района из бюджета муниципального образования город Энгельс на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения в части участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования город Энгельс, организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с заключенным соглашениемв рамках ведомственной целевой программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018 - 2021 годы».
2.1.3. Увеличить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района на сумму18 708,1тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации расходов:
- 0409-125-2610000500-830 – прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и решения налоговых органов, не связанные с обеспечением деятельности органов местного самоуправления в сумме 144,9 тыс. рублей;
- 0409-125-2610001500-240– расходы напогашение кредиторской задолженности прошлых лет, за исключением обеспечения деятельности органов местного самоуправления (прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)в сумме 1 599,1 тыс. рублей;
- 0409-125-2610001500-830 – расходы напогашение кредиторской задолженности прошлых лет, за исключением обеспечения деятельности органов местного самоуправления (исполнение судебных актов)в сумме 113,3 тыс. рублей;
- 0409-125-4600404400-240 – расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, за счет средств муниципального дорожного фонда по основному мероприятию «Проектно-изыскательские работы» в рамках ведомственной целевой программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Саратовской агломерации на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2017-2024 годы» (закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества) в сумме 776,1 тыс. рублей;
- 0409-125-4600404400-410 – расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, за счет средств муниципального дорожного фонда по основному мероприятию «Проектно-изыскательские работы» в рамках ведомственной целевой программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Саратовской агломерации на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2017-2024 годы» (бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности) в сумме7 628,2 тыс. рублей;
- 0409-125-71010110800-240 – расходы на осуществление сопутствующих контрольных мероприятийпо основному мероприятию «Обеспечение капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения»в рамках ведомственной целевой программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсскогомуниципального района Саратовской области на 2018 - 2022 годы» в сумме 703,9 тыс. рублей;
- 0503-125-5200112400-810 – расходы по возмещениюмуниципальным казенным предприятиям, учредителем которых является муниципальное образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, затрат по оплате электроэнергии, потребляемой сетями  уличного освещения территории муниципального образования город Энгельс, оплате проведения энергоэффективных мероприятий в рамках энергосервисных договоров (контрактов) на реализацию основного мероприятия «Организация освещения улиц и улучшение технического состояния электрических линий уличного освещения» в рамках ведомственной целевой программы «Уличное освещение на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в 2016-2021 годах» в сумме 7 742,6 тыс. рублей.
2.1.4. Увеличить бюджетные ассигнования управлению культуры администрации Энгельсского муниципального района в сумме 3 475,5 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации расходов:
- 0801-128-3600101500-610 – расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет за исключением обеспечения деятельности органов местного самоуправления по основному мероприятию «Предоставление муниципальных услуг населению музеями» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017-2021 годы» в сумме 262,5 тыс. рублей;
- 0801-128-3600200100-610 – расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных организаций на реализацию основного мероприятия «Предоставление населению услуг организаций культурно-досугового типа» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017-2021 годы» в сумме 411,8 тыс. рублей;
- 0801-128-3600201500-610 – расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет за исключением обеспечения деятельности органов местного самоуправления по основному мероприятию «Предоставление населению услуг организаций культурно-досугового типа» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017-2021 годы» в сумме 53,7 тыс. рублей;
- 0801-128-36003Z0000-610 – расходы на реализацию основного мероприятия «Организация и проведение мероприятий по популяризации народного творчества и культурно-досуговой деятельности» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017-2021 годы» в сумме 200,0 тыс. рублей;
- 0801-128-3600501500-610 – погашение кредиторской задолженности прошлых лет, за исключением обеспечения деятельности органов местного самоуправления по основному мероприятию «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций культуры» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017-2021 годы» в сумме 1 417,5 тыс. рублей;
- 0801-128-36005Z0000-610 – расходы на реализацию основного мероприятия «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций культуры» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие культуры на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017-2021 годы» в сумме 1 130,0 тыс. рублей.
2.1.5. Увеличить бюджетные ассигнования управлению по физической культуре, спорту, молодежной политики и туризму администрации Энгельсского муниципального района в сумме 260,1 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации расходов:
- 0707-133-3700100100-610 – расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных организацийпо основному мероприятию «Оказание муниципальных услуг населению в области молодежной политики» в рамках муниципальной программы «Молодежь муниципального образования город Энгельс Энгельсскогомуниципального района Саратовской области на 2016-2021 годы»в сумме 61,8 тыс. рублей;
- 1101-133-3500100100-610 –расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных организаций по основному мероприятиюна реализацию основного мероприятия «Оказание муниципальных услуг населению учреждениями спортивной направленности» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017 – 2021 годы»в сумме 198,3 тыс. рублей.
2.2. Уменьшить расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год на сумму 16 311,4 тыс. рублей, в том числе:
2.2.1.Уменьшить бюджетные ассигнования комитету финансов администрации Энгельсского муниципального районав сумме 118,0 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации расходов:
- 0104-119-6900103700-540 – расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Энгельсского муниципального района из бюджета муниципального образования город Энгельс на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения в части участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования город Энгельс, организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с заключенным соглашениемв рамках ведомственной целевой программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018 - 2021 годы» в сумме 40,0 тыс. рублей;
- 0412-119-6900103400-540 – расходы на предоставлениеиных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Энгельсского муниципального района из бюджета муниципального образования город Энгельс на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения по осуществлению земельного контроля в соответствии с заключенным соглашением в рамках ведомственной целевой программы  «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018 - 2021 годы»в сумме 78,0 тыс. рублей.
2.2.2. Уменьшить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района в сумме 16 146,9 тыс. рублей по следующим кодам бюджетной классификации расходов:
- 0409-125-7100204400-240 – расходы на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, за счет средств муниципального дорожного фонда на реализацию основного мероприятия «Содержание автомобильных дорог общего пользования» в рамках ведомственной целевой программы «Дорожная деятельность,  благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсскогомуниципального района Саратовской области на 2018 - 2022 годы» в сумме 8 404,3 тыс. рублей;
- 0409-125-71002Z0000-240 – расходы на реализацию основного мероприятия «Содержание автомобильных дорог общего пользования» в рамках ведомственной целевой программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2018 - 2022 годы» в сумме 7 742,6 тыс. рублей;
2.2.3. Уменьшить бюджетные ассигнования управлению по физической культуре, спорту, молодежной политики и туризму администрации Энгельсского муниципального района в сумме 46,5 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:
- 1101-133-3500100100-610 – расходы на обеспечение деятельности муниципальных бюджетных и автономных организацийна реализацию основного мероприятия «Оказание муниципальных услуг населению учреждениями спортивной направленности» в рамках ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» на 2017 - 2021 годы».
3. Внести в Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 20 декабря 2018 года № 45/02 «Обутверждении бюджета муниципального образованиягород Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:
3.1. Абзацы второй и третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- общий объем доходов в сумме 1 463 072,7 тыс. рублей;
  - общий объем расходов в сумме 1 470 744,9  тыс. рублей;».
[bookmark: _GoBack]3.2. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
3.3. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
3.4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
3.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов  бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
3.6. Приложение 8 «Перечень  муниципальных программ и ведомственных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
3.7. Приложение 10 «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Энгельсского муниципального района из бюджета муниципального образования город Энгельс на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

И.о. Главы муниципального
образования город Энгельс                                                  	     В.Е.  Попов

image1.jpeg